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[Formanden.] 
I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 

ren for handel, industri og søfart, at hun 
ansker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om statens istjeneste. 

I skrivelse af dags dato meddeler bolig- 
ministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
kreditforeninger. 

Fra økonomi- og arbejdsministeriet er 
modtaget en redegørelse af 1. februar 1957 
for administrationen af lov nr. 169 af 
30. marts 1946 om iværksættelse af offent- 
lige arbejder m. v. og beskæftigelse af ar- 
bejdsløse i finansåret 1955-56. Eksemplarer 
af redegørelsen vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Oluf Pedersen har 
meddelt mig, at han ønsker til justitsministe- 
ren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvor stort et beløb indkasserer Kø- 
benhavns politi ved notering af udenbys 
motorkøretøj er ?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Det ærede medlem hr. Tholstrup har 
meddelt mig, at han tager sin under den 
5. ds. anmeldte forespørgsel vedrørende 
benzinrationeringen tilbage. Forespørgslen 
sr hermed bortfaldet. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
billade mig for det høje folketing at frem- 
sætte forslag til lov om fiksering af ejendoms- 
skyld til staten. 

Samtidig skal jeg på indenrigsministerens 
vegne fremsætte forslag til lov om ændring 
%f lov om kommunale ejendomsskatter. 

Allerede den 16. november sidste år frem- 
satte indenrigsministeren og jeg forslag om 
m reform af ejendomsbeskatningen til sta- 
ben og kommunerne. 

Efter disse forslag skulle der gennemføres 
nye regler om grundstigningsskyld samt om 
len kommunale skatteudskrivnings for- 
ieling på fast ejendom og indkomst. Des- 
uden skulle al fremtidig påligning af ejen- 
domsskyld til staten og kommunerne op- 

høre og den eksisterende ejendomsskyld 
fikseres samt aftrappes over en periode på 
40 år. For statens vedkommende skulle 
ejendomsskylden fikseres til de beløb, der 
påhvilede de enkelte ejendomme for året 
1956. For kommunernes vedkommende 
skulle fikseringen ske på basis af de skatte- 
pligtige forskelsværdier for indeværende 
skatteår og med anvendelse af gennem- 
snitspromiller for de seneste fire skatteår. 

Var disse lovforslag blevet gennemført, 
ville de nye vurderinger pr. 1. september 
1956 ikke få indflydelse på ejendomsskyl- 
den, men kun på grundskylden og grund- 
stigningsskylden. 

Under udvalgsforhandlingerne har det 
imidlertid vist sig umuligt at få alle disse 
spørgsmål færdigbehandlet så hurtigt, at de 
nye bestemmelser kan få virkning allerede 
for det kommende skatteår. Hvis det skal 
undgås, at de nye vurderinger medfører be- 
tydelige forhøjelser i udskrivningen af ejen- 
domsskyld, må der af hensyn til arbejdet 
med udskrivningen af ejendomsskatter til 
staten og kommunerne for det kommende 
skatteår hurtigt gennemføres lovbestem- 
melser, der afbøder vurderingernes virkning 
på ejendomsskylden. 

De to forslag, jeg i dag fremsætter, tager 
sigte herpå. 

Ejendomsskylden til staten og til Kø- 
benhavn, Frederiksberg og købstæderne 
foreslås fikseret til de beløb, der påhvilede 
de enkelte ejendomme henholdsvis i 1956 
og i 1956-57. Derimod indeholder forsla- 
gene ikke regler om gradvis nedskrivning 
af de fikserede beløb. Dette spørgsmål bør 
efter min opfattelse løses i forbindelse med 
en almindelig reform af vor fremtidige ejen- 
domsbeskatning. 

Også ejendomsskylden til sogne- og amts- 
kommuner bør efter regeringens opfattelse 
fikseres. Der er imidlertid under udvalgs- 
forhandlingerne givet udtryk for betænke- 
ligheder ved på indeværende tidspunkt at 
fiksere ejendomsskylden i disse kommuner. 
Under hensyn hertil foreslås i stedet virk- 
ningerne af de nye vurderinger indtil videre 
afbødet ved en forhøjelse af de skattefri 
fradrag pr. ejendom og pr. lejlighed. 

For sognekommuner med en bymæssig 
bebyggelse på over 3 000 indbyggere fore- 
slås grænserne for fradraget pr. ejendom. 
forhøjet fra 12 000-21000 kr. til 20 000- 


